
 
 

 
 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ 

СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ 
ОБУЧАЮЩИХСЯ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА» 
 
 

Принято Вологодской городской Думой 
21 декабря 2017 года 

 
В целях оказания дополнительных мер социальной поддержки отдельным 

категориям обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального 
образования «Город Вологда», на основании абзаца второго части 5 статьи 20 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 31 Устава 
муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума 
РЕШИЛА: 

1. Установить в 2018 году дополнительные меры социальной поддержки       
в виде обеспечения льготным питанием детей из малоимущих семей, многодетных 
семей, детей, состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере, 
обучающихся по очной форме обучения в общеобразовательных организациях 
муниципального образования «Город Вологда», в дополнение к мерам социальной 
поддержки, на которые они имеют право в соответствии с законом Вологодской 
области от 17 июля 2013 года № 3140-ОЗ «О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в целях реализации права на образование»                        
(с последующими изменениями), в следующих размерах стоимости питания                     
в учебный день на одного обучающегося: 

в 1-4 классах - 5 рублей; 
в 5-11 классах - 10 рублей. 
2. Расходы, связанные с предоставлением мер социальной поддержки, 

определенных настоящим решением, осуществляются за счет средств бюджета 
города Вологды. 

3. Порядок предоставления мер социальной поддержки, предусмотренных 
пунктом 1 настоящего решения, определяется Администрацией города Вологды. 

 
 
 



  

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 
новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы         
и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
 
 

Глава города Вологды                  Ю.В. Сапожников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
г. Вологда 
21 декабря 2017 года 
№ 1372 


